FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年３月２４日
送付枚数

（本紙含む）
２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 田尾 忠久 課長補佐 植田 達也 （0836）82-1150

件名
（訂正２）ＪＲ小野田線『どさけん号』ラスト・ラン！

どさけんさんが、車内で最後のおもてなしを実施します

内   容

 本市では、ＪＲ小野田線の利用促進を図るため、ＪＲ西日本と連携し、「吉本興業

所属山口県住みます芸人 どさけんさん」とタイアップした特別列車「ＪＲ小野田線

『どさけん号』」を運行しています。

 「どさけん号」は、３月までの運行となっており、そのラスト・ランに花を添え

るため、「ＪＲ小野田線スペシャルサポーター どさけんさん」が乗車し、お客様に

最後のおもてなしを行いますのでお知らせします。

記

１ おもてなし実施日時

（正）３月２７日（月） ←訂正１

（誤）３月３１日（金）

１７：５７発 宇部新川駅→雀田駅

１８：１２発 雀田駅→長門本山駅

１８：３７発 長門本山駅→宇部新川駅
※１７：５７宇部新川駅発便は、「どさけん号」ではない通常の列車となります。

２ おもてなし内容

 どさけんさんが車内にて、ご利用のお客様に対して、プレゼント配布などのお

もてなしを行います。これが最後のおもてなしとなることから、今回はどさけん

さん厳選の特別なプレゼントをご用意しています。

３ ＪＲ小野田線「どさけん号」ラスト・ラン運行ダイヤ(３月２７日(月)～３０日(木))

  今回で「どさけん号」が見納めとなることから、３月２７日（月）～３０日（木）

の運行ダイヤについて予めお知らせします。「どさけん号」との最後の思い出づく

りとして、この機会にぜひご乗車ください。
※運行ダイヤは裏面に記載しています（運用は変更となる可能性がありますので、最新の情報は市

ホームページ（https://www.city.sanyo-onoda.lg.jp/soshiki/23/jr-dosaken4.html）でご

確認ください）。

※（正）３月３１日（金）は、ＪＲ小野田線を運行しません。 （誤）３月２８日（火）←訂正３

記者発表資料

「どさけん号」特別

ヘッドマークデザイン

訂正２

↓

「ＪＲ小野田線『どさけん号』」ラスト・ラン運行ダイヤ(ＪＲ小野田線運行分のみ)

※  の便では、どさけんさんがおもてなしを実施します。３月２７日（月）１７：５７

発 宇部新川駅→雀田駅間は、「どさけん号」ではない通常の列車が運行しますが、車内

でどさけんさんがおもてなしを行います。

※運用は変更となる可能性がありますので、最新の情報は市ホームページでご確

認ください。

（https://www.city.sanyo-onoda.lg.jp/soshiki/23/jr-dosaken4.html）

※３月３１日（金）は、ＪＲ小野田線を運行しません。

３／２７（月） ３／２８（火） ３／２９（水） ３／３０（木）

6:39宇部新川発

（長門本山行）

7:09長門本山発

（雀田行）

7:22雀田発

（長門本山行）

7:35長門本山発

（宇部新川行）

18:12雀田発

（長門本山行）

18:37長門本山発

（宇部新川行）

17:57宇部新川発

（小野田行）

18:37小野田発

（宇部新川行）

19:27宇部新川発

（小野田行）

20:04小野田発

（宇部新川行）

6:04宇部新川発

（小野田行）

6:40小野田発

（宇部新川行）

7:31宇部新川発

（小野田行）

8:28小野田発

（宇部新川行）

9:27宇部新川発

（小野田行）

10:16小野田発

（宇部新川行）

13:06宇部新川発

（小野田行）

13:44小野田発

（宇部新川行）

15:39宇部新川発

（小野田行）

16:16小野田発

（宇部新川行）

16:59宇部新川発

（小野田行）

17:42小野田発

（宇部新川行）

6:39宇部新川発

（長門本山行）

7:09長門本山発

（雀田行）

7:22雀田発

（長門本山行）

7:35長門本山発

（宇部新川行）

18:12雀田発

（長門本山行）

18:37長門本山発

（宇部新川行）